Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

PORTARIA Nº 017, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO IFRS - INSITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS AVANÇADO

VERANÓPOLIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 675, de 31 de

março de 2016, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem, sob a presidência do primeiro, a

Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAGEPE) do campus Avançado

Veranópolis:

Franck Joy de Almeida   DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Alcione Moraes Jacques Maschio  DOCENTE ÁREA COMUNICAÇÃO

Geanderson de Souza Lenz   DOCENTE ÁREA ADMINISTRAÇÃO

Paulo Ricardo Cechelero Villa  DOCENTE ÁREA INFORMÁTICA

Renata Romanzini Ciello   TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Art. 2º Esta Comissão agregará as funções da Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino (CAGE),

Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (CAGPPI) e

Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Erik Schüler – Diretor Geral Pro Tempore
IFRS - Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA 675/2016.